
 

 CITTA’  di  O RTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

 
 

Repertorio generale n. 1851 

 
ORDINANZA n. 170 del 24-07-2013 

 
OGGETTO : Disciplina transitoria in riferimento alla regolamentazione e limiti relativi 

all’inquinamento acustico nel territorio comunale Ortonese – modifica ordinanza 
sindacale n. 159/2013- . 

 
IL SINDACO  

 
VISTA la propria ordinanza n. 159 del 19/07/2013 con la quale si è disciplinato, in via transitoria, la 
regolamentazione e i limiti relativi all’inquinamento acustico nel territorio di Ortona; 

 
CONSIDERATO CHE  la delibera di Giunta Regionale n. 770/P del 14/11/2011 con la quale si 
approvano i criteri tecnici e le disposizioni per il contenimento e la riduzione dell’inquinamento 
acustico nell’ambiente esterno e nell’ambiente abitativo ai sensi della L.R. 23/2007, riporta nella 
tabella 2, i parametri caratterizzanti le manifestazioni ( durata degli eventi, orari limite, numero 
giornate massime) a titolo indicativo, dando facoltà al comune di fissare tali parametri;  
 
RITENUTO,  di dover modificare l’orario limite nelle zone limitrofe e balneari considerando il 
particolare periodo di vacanza e di svago, facendo restare invariato l’orario del centro della città;  
 
CONSIDERATI e VALUTATI  gli interessi degli abitanti, dei consumatori e degli imprenditori 
che operano sul territorio comunale; 
 
VISTO  il D.lgs del 18/08/2000 n. 267 il quale dispone all’art. 50 comma 7, che il Sindaco coordina 
e riorganizza gli orari degli esercizi pubblici e dei servizi pubblici; 
 
VISTA  la L.R. 11/2008 e s.m.i. e la L.R. 23/2007; 

O R D I N A   
 
 L’ordinanza n. 159 del 19/07/2013 è modificata nel modo seguente: 

- il limite orario di cessazione dell’evento nelle zone limitrofe della città e in quelle balneari e 
le ore 03,00; 

- le manifestazioni devono sempre rispettare i limiti indicati nella tabella 1 dell’allegato alla 
deliberazione di Giunta Regionale 770/2011 e riportata nell’ordinanza n. 159/2013, per 
quanto riguarda i livelli sonori e in ogni caso è necessario che l’esercente si munisca di 
relazione di impatto acustico redatta da un tecnico competente in acustica ambientale e nel 
contempo adotti tutti gli accorgimenti per non arrecare disturbo alla quiete ed al riposo delle 
persone.  

Restano confermate ed invariate tutte le altre disposizioni di cui all’Ordinanza sindacale n. 
159/2013;                              
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza.  
Ortona,lì 24 luglio 2013 
          I L  S I N D A C O  
             Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


